РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа 2015 года                            № 193                                    п. Тарасовский
Об отчете об исполнении бюджета
Тарасовского сельского поселения Тарасовского района
за 1 полугодие 2015 года и о численности муниципальных
служащих, работников муниципальных бюджетных учреждений Тарасовского сельского поселения с указанием фактических затрат на их денежное содержание по состоянию на 01.07.2015 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 42 решения Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения от 25.07.2007 № 16 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Тарасовском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тарасовского сельского поселения Тарасовского района за 1 полугодие 2015 года по доходам в сумме 10850,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 10318,4 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 531,7 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Тарасовского сельского поселения Тарасовского района за 1 полугодие 2015 года является сектор экономики и финансов Администрации Тарасовского сельского поселения.

2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Тарасовского сельского поселения Тарасовского района за 1 полугодие 2015 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению и сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных бюджетных учреждений  Тарасовского сельского поселения с указанием фактических затрат на их денежное содержание по состоянию на 01.07.2015 года согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета поселения за 1 полугодие 2015 года в Собрание депутатов Тарасовского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Тарасовского сельского поселения (Лимарева Н.И.).
Глава Тарасовского сельского поселения

А.И. Коршунов

Приложение № 1
к постановлению

Администрации Тарасовского сельского поселения

от 12.08.2015 № 193
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Тарасовского сельского поселения Тарасовского района за 1 полугодие 2015 года
Исполнение бюджета Тарасовского сельского поселения Тарасовского района за 1 полугодие 2015 года составило по доходам в сумме 10850,1 тыс. рублей, или 35,3 процента к годовому плану и по расходам в сумме 10318,4 тыс. рублей, или 31,4 процента. Профицит по итогам 1 полугодие 2015 года составил 531,7 тыс. рублей.
Показатели бюджета поселения за 1 полугодие 2015 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 9933,9 тыс. рублей или 45,7 процента к годовым плановым назначениям. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года объем поступлений налоговых и неналоговых доходов вырос на 2011,9 тыс. рублей, или на 25,4 процента. Это связано с поступлением в бюджет Тарасовского сельского поселения Тарасовского района с 1 января 2015 года акцизов по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации. Но в то же время, объем поступлений налога на доходы физических лиц снизился в 2015 году в сравнении с аналогичным периодом прошлого года.
Наибольший удельный вес в структуре налоговых и неналоговых доходов занимает по-прежнему налог на доходы физических лиц – 3483,4 тыс. рублей или 35,1 процента.
Объем безвозмездных поступлений в бюджет Тарасовского сельского поселения Тарасовского района за 1 полугодие 2015 года составил 916,2 тыс. рублей.
Расходы на обеспечение деятельности Администрации Тарасовского сельского поселения, на функционирование Главы Тарасовского сельского поселения составили за 1 полугодие 2015 года 3014,4 тыс. рублей, что составляет 37,9 процента к годовым плановым назначениям.
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения за 1 полугодие 2015 года составили 59,0 тыс. рублей.

На мобилизационную и вневойсковую подготовку, в том числе на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за 1 полугодие 2015 года направлено 129,2 тыс. рублей, что составляет 43,6 процента к годовым плановым назначениям.

На обеспечение национальной безопасности, в том числе на защиту населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданскую оборону направлено в 1 полугодии 2015 года 10,8 тыс. рублей.

На дорожное хозяйство за 1 полугодие 2015 года направлено 2125,4 тыс. рублей, что составляет 17,2 процента к годовым плановым назначениям.

На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено 2187,9 тыс. рублей, что составляет 31,2 процента к годовым плановым назначениям.
На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания бюджетным учреждениям культуры, за 1 полугодие 2015 года направлено 1800,0 тыс. рублей, что составляет 55,0 процентов к годовым плановым назначениям.

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований составили 1,5 тыс. рублей.

На реализацию муниципальных программ Тарасовского сельского поселения из бюджета Тарасовского сельского поселения Тарасовского района направлено 6194,0 тыс. рублей, что составляет 26,7 процента к годовым плановым назначениям, или 60,0 процентов всех расходов бюджета поселения.
Просроченная задолженность по бюджетным обязательствам бюджета Тарасовского сельского поселения Тарасовского района за 1 полугодие 2015 года отсутствует.

	Глава Тарасовского сельского поселения

А.И. Коршунов

Приложение

к сведениям о ходе исполнения

бюджета Тарасовского сельского поселения Тарасовского района за 1 полугодие 2015 года
ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета Тарасовского сельского поселения Тарасовского района
за 1 полугодие 2015 года
	Наименование показателей
	Утвержденные

бюджетные

назначения

на год

(тыс. рублей)

	Исполнение

(тыс. рублей)

	1
	2
	3

	Доходы

	Налоговые и неналоговые доходы
	21 746,0
	9 933,9

	Налог на доходы физических лиц
	11 198,1
	3 483,4

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	2 354,0
	1 274,6

	Налоги на совокупный доход
	2 373,2
	2 706,0

	Налоги на имущество
	5 646,5
	2 365,4

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	125,7
	54,5

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	48,5
	50,0

	Безвозмездные поступления
	8 999,9
	916,2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	8 999,9
	916,2

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	296,8
	296,8

	Иные межбюджетные трансферты
	8703,1
	619,4

	Итого доходов
	30 745,9
	10 850,1

	Рacходы

	 Общегосударственные вопросы
	9 568,2
	4 063,5

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	966,3
	354,1

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6 986,4
	2 660,3

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	453,4
	453,4

	 Резервные фонды
	80,0
	0,0

	 Другие общегосударственные вопросы
	1 082,1
	595,7

	 Национальная оборона
	296,6
	129,2

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	296,6
	129,2

	 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	135,0
	10,8

	 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	135,0
	10,8

	 Национальная экономика
	12 367,7
	2 125,4

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	12 367,7
	2 125,4

	 Жилищно-коммунальное хозяйство
	7 019,9
	2 188,0

	 Жилищное хозяйство
	18,8
	18,8

	 Коммунальное хозяйство
	770,0
	126,0

	 Благоустройство
	6231,1
	2043,2

	 Культура, кинематография
	3 270,0
	1 800,0

	 Культура
	3 270,0
	1 800,0

	 Физическая культура и спорт
	185,0
	0,0

	 Физическая культура
	185,0
	0,0

	 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1,5
	1,5

	 Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1,5
	1,5

	Итого расходов
	32 843,9
	10 318,4

	Дефицит (-), профицит (+)
	-2 098,0
	531,7

	Источники внутреннего финансирования дефицита
	2 098,0
	-531,7

	Изменение остатков средств
	2 098,0
	-531,7

Приложение № 2
к постановлению

Администрации Тарасовского сельского поселения

от 12.08.2015 № 193
Сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных бюджетных учреждений Тарасовского сельского поселения и фактические затраты на их денежное содержание по состоянию на 01.07.2015 года
Сведения подготовлены в соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации».

Администрация Тарасовского сельского поселения сообщает, что по состоянию на 01.07.2015 года среднесписочная численность муниципальных служащих Тарасовского сельского поселения составила 11 человек. Фактические затраты на их денежное содержание за 1 полугодие 2015 года составили 1298,6 тыс. рублей. Среднесписочная численность работников муниципальных бюджетных учреждений Тарасовского сельского поселения составила 10 человек. Фактические затраты на их денежное содержание за 1 полугодие 2015 года составили 759,2 тыс. рублей.

Глава Тарасовского сельского поселения

А.И. Коршунов
2
7